
 

 Stránka 1 z 1 

ČESKÁ SPRÁVA SOCIÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ 
Křížová 25, 225 08 Praha 5 

Žádost:  

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 2. 4. 2025 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu  

k informacím, týkající se osoby žadatele, přístupů ČSSZ k údajům žadatele v informačním systému 

základních registrů (ISZR), informace k řízení o omezení svéprávnosti.  

 

 

Odpověď: 

 

K Vaší žádosti o informace k přístupům ČSSZ k Vašim údajům v informačním systému základních registrů 

(ISZR) uvádíme, že veškeré dohledatelné záznamy v systému ČSSZ Vám byly již zaslány spolu  

s odpovědí ČSSZ ze dne XX. X. 2025 na Vaši předchozí žádost, jiné nemá ČSSZ k dispozici. Dále 

sdělujeme, že další detailní informace k přístupům k Vašim údajům v ISZR v letech 2013, 2014, 2016, 

2017 nejsou v systému ČSSZ zaznamenány, z tohoto důvodu Vám další jiné informace ČSSZ nemůže 

poskytnout. 

 

Nicméně k uvedenému doplňujeme, že ČSSZ podle ust. § 5 zákona č. 582/1992 Sb., o organizaci  

a provádění sociálního pojištění, mj., vede registr pojištěnců důchodového pojištění (dále jen "registr 

pojištěnců"), zajišťuje správu údajů Integrovaného informačního systému ČSSZ; správou údajů se 

rozumí jejich sběr a zpracování, a také zajišťuje správu a provoz technických a programových prostředků 

k přístupu k Integrovanému informačnímu systému Ministerstva práce a sociálních věcí. Na základě 

zákonných povinností je ČSSZ povinna také aktualizovat údaje o pojištěncích, proto se nejen  

v pravidelných intervalech automatizovaně hromadně dotazuje do ROB – Registru obyvatel, za účelem 

stažení referenčních údajů. 

 

Dále si Vás dovolujeme obecně informovat, že přístupy – dotazy na určitou osobu v ISZR jsou navázány 

na příbuzenské vztahy a příbuzné osoby (např. matka, otec – dcera, syn), u kterých je pak také 

zaznamenán přístup k údajům v ISZR, i přestože dotaz směroval na jinou příbuznou osobu.  

 

K žádosti o informace týkající se přístupů k Vašim údajům v IZSR pro: „INSOLVENCE, OSVČ/ZAZA, NP 

OTCOVSKÁ“ sdělujeme, že se dotazy netýkali Vaší osoby, ale příbuzné osoby, viz předchozí odstavec. 

 

V další části Vaší žádosti o informace uvádíme, že ČSSZ neeviduje u Vaší osoby žádné insolvenční řízení, 

a taktéž nebylo žádné nalezeno v Insolvenčním rejstříku. ČSSZ ani OSSZ neeviduje u Vás žádost  

o otcovskou, stejně tak ČSSZ neeviduje, že byste byla přihlášena jako OSVČ – osoba samostatně 

výdělečně činná.  

 

Na žádost o informaci sdělujeme, že ČSSZ u Vás elektronicky eviduje dočasné pracovní neschopnosti  

z pracovních poměrů, a to v období: 

• Seznam 

Dodáváme, že starší dočasné pracovní neschopnosti nejsou elektronicky dostupné. 

 

Závěrem uvádíme k Vaší žádosti o informace ohledně řízení o omezení svéprávnosti, že ČSSZ není  

v této věci účastníkem řízení, ani není příslušná k jeho vedení. O omezení svéprávnosti občanů rozhoduje 

pouze příslušný soud. 


